
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 72RS/931RG  del 28-11-2019

OGGETTO

ADESIONE ALL'"AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI LOCALI DI
INDAGINI E VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI
PUBBLICI" - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 16-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE – I SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di giunta comunale n°186 del 28.11.2019, si è
disposta:l’adesione “Avviso pubblico per il finanziamento in favore di enti locali di indagini e
verifiche dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici”
(MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U)0030628.16-10-2019) in attuazione del DM 8
agosto 2019 del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca scientifica, demandando
al “II settore - I servizio lavori pubblici” la predisposizione e l’adozione di ogni atto
propedeutico a proporre la candidatura del plesso scolastico di via Pianodardine “Raffaele
Masi” all’avviso al fine di ottenere il contributo per il finanziamento delle verifiche e delle
indagini diagnostiche relative ad elementi strutturali e non strutturali dei solai del corpo
auditorium-palestra e del corpo aule speciali;

DATO ATTO che con la medesima delibera si è definita la quota di cofinanziamento a carico
dell’Ente in €. 2.870,00, ossia nel 41% dell’importo massimo erogabile del contributo, pari ad
€. 7.000,00, nel rispetto di quanto stabilito all’art.5_ “valutazione delle candidature” del
richiamato avviso pubblico a valere sui capitoli finanziati da proventi da oneri di
urbanizzazione.

RITENUTO pertanto di provvedere prenotare la spesa sullo specifico capitolo di bilancio 2019
n° 3278/2 cod. bil. 08.01-2.02.03.05.001;

RISCONTRATO che il codice CUP dell’intervento è: I14I19000640005;

CONSIDERATO che la presente determinazione necessita del parere di regolarità contabile
previsto dal D. Lgs. 267/2000;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 06/03/2019 e del
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
di dare atto che le premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prenotare la spesa di €. 2.870,00, pari alla quota di cofinanziamento stabilita con DGC
n°186 del 28.11.2019 per partecipare all’avviso pubblico finalizzato ad ottenere il contributo
per il finanziamento delle verifiche e delle indagini diagnostiche relative ad elementi strutturali
e non strutturali dei solai del corpo auditorium-palestra e del corpo aule speciali, sul capitolo
del bilancio 2019 n° 3278/2 cod. bil. 08.01-2.02.03.05.001;

di dare atto che il CUP dell’intervento è I14I19000640005;

di specificare che l’impegno di spesa per l’affidamento delle prestazioni tecnico-professionali
in parola sarà assunto con determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, ai
sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei contratti pubblici

di riservarsi, laddove l’Amministrazione fosse intenzionata ad anticipare l’affidamento delle
verifiche alla conclusione del procedimento ministeriale di redazione delle graduatorie per



l’assegnazione dei contributi, di impegnare l’intera somma di €. 9.870,00 sul capitolo di
bilancio sopra specificato.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-12-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


